АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ г. Ессентуки № ______

Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения в
муниципальном образовании городском округе городе-курорте Ессентуки
соглашений о защите и поощрении капиталовложений

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ

«О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2022 № 1602

«О соглашениях о защите и поощрении капиталовложений», администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях и порядке

заключения в муниципальном образовании городском округе городе-курорте

Ессентуки соглашений о защите и поощрении капиталовложений.

 2. Определить управление экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки органом, уполномоченным от имени

администрации города Ессентуки на обеспечение участия муниципального

образования городского округа города-курорта Ессентуки в соглашениях о

защите и поощрении капиталовложений, и возложить на него следующие

полномочия, связанные с заключением и реализацией соглашений о защите и

поощрении капиталовложений (далее - соглашения):

- организация рассмотрения заявлений о заключении соглашений,

поступивших в администрацию города Ессентуки;

- определение органов администрации города Ессентуки, участвующих

в рассмотрении заявлений о заключении соглашений;

- подготовка заключений об экономической эффективности

предложений о заключении соглашений (с учетом мнений органов

администрации города Ессентуки);

2

- разработка и согласование постановлений администрации города

Ессентуки о возможности или невозможности заключения соглашений;

- обеспечение подготовки комплекта документов, необходимых для

подписания соглашений, а также согласование перечня нормативных

правовых актов, в отношении которых применяется стабилизационная

оговорка;

- мониторинг исполнения условий соглашений.

3. Управлению экономического развития и торговли администрации

города Ессентуки направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа городе-курорте Ессентуки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Герасимова Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы города Ессентуки

Е.В. Герасимов

3

Проект постановления вносит
исполняющий обязанности
начальника управления
экономического развития и торговли
администрации города Ессентуки                                                В.В. Хортюнова

Проект визируют:

исполняющий обязанности управляющего
делами администрации города Ессентуки                                   Е.А. Шабашова

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки                                                   Н.А. Жучкова

заведующий правовым отделом
администрации города Ессентуки                                             Д.В. Красковский

Проект подготовлен
главным специалистом отдела
экономики и торговых отношений
управления экономического развития
и торговли администрации
города Ессентуки                                                                                Т.М. Шувера